UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NVY
V/v triển khai thực hiện Thông tư số
52/2024/TT-BYT ngày 31/12/2024
của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban
hành quy trình kỹ thuật quốc gia và

quy định kiểm tra, giám sát chất
lượng nước sạch sử dụng cho

mục đích sinh hoạt

Cần Thơ, ngày           tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Sở Tài chính;
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Cần Thơ;
- Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn;
- Công ty Cổ phần Cấp thoát nước Cần Thơ;
- Công ty Cổ phần Cấp nước Cần Thơ 2;
- Công ty Cổ phần Cấp nước Trà Nóc – Ô Môn;
- Công ty Cổ phần Cấp nước Thốt Nốt;
- Công ty Cổ phần Cấp nước Cái Răng;
- Trung tâm Y tế quận, huyện.

Căn cứ Thông tư số 52/2024/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Y tế về việc ban hành quy trình kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm
tra, giám sát chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt.

Sở Y tế đề nghị Lãnh đạo các Sở, đơn vị cung cấp nước và các đơn vị y tế
triển khai một số nội dung sau:

1. Nghiên cứu tham mưu, triển khai thực hiện Thông tư số 52/2024/TT-
BYT ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành quy
trình kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch sử
dụng cho mục đích sinh hoạt.

- Thông tư số 52/2024/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Y tế có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025.

- Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14 tháng 12 năm 2018 và Thông tư
số 26/2021/TT-BYT ngày 15 tháng 12 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế hết
hiệu lực kể từ ngày Thông tư số 52/2024/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2024
của Bộ trưởng Bộ Y tế có hiệu lực.

2. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố chịu trách nhiệm nghiên
cứu, tham mưu Sở Y tế triển khai thực hiện và thực hiện các quy định tại khoản
5 Điều 6 Thông tư số 52/2024/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Y tế.

2

3. Giao Trung tâm Y tế quận, huyện chịu trách nhiệm nghiên cứu, tham
mưu trình cấp có thẩm quyền triển khai thực hiện và thực hiện các quy định tại
khoản 6 Điều 6 Thông tư số 52/2024/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2024 của
Bộ trưởng Bộ Y tế.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, khó khăn đề nghị phản hồi
về Sở Y tế để tổng hợp và báo cáo Bộ Y tế (Cục Y tế dự phòng) có hướng dẫn.

Sở Y tế đề nghị Lãnh đạo các đơn vị y tế quan tâm triển khai thực hiện./.

(Đính kèm: Thông tư số 52/2025/TT-BYT ngày 31/12/2024 của Bộ Y tế).

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND thành phố Cần Thơ (để b/c);
- Ban Giám đốc SYT;
- UBND quận, huyện (để p/h);
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYĐ.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Phú Trường Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T08:41:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Thành Lập<ntlap@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-04-29T08:49:48+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Phú Trường Giang<pptgiang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T09:21:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T09:21:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T09:21:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!